
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 49 от «27» октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.03.2020 № 12 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» (в редакции решений от 25.05.2020 № 23, 
от 15.06.2020 № 28, от 16.12.2020 № 15, от 29.10.2021 
№ 39, от 18.04.2022 № 21, от 28.07.2022 № 32, от 
10.02.2023 № 9, от 30.03.2023 № 14)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 04 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации»,

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 27.03.2020 №12 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 25.05.2020 № 23, от 15.06.2020 № 28, от 16.12.2020 № 15, от 29.10.2021 
№ 39, от 18.04.2022 № 21, от 28.07.2022 № 32, от 10.02.2023 № 9, от 30.03.2023 
№14) следующие изменения:



1.1. в пункте 1 статьи 39 слова «и их структурных элементов» исключить;
1.2. в пункте 2 статьи 40:
а) в абзаце первом слова «в соответствии с утвердившим программу 

правовым актом Исполнительного комитета поселения» заменить словами «в 
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными 
Исполнительным комитетом поселения»;

б) в абзаце втором слова «в сроки, установленные» заменить словами «в 
порядке и сроки, которые установлены»;

в) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http:// aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского района 
Республики Татарстан по вопросам бюджета, финансам, налогам и экономики.

http://pravo.tatarstan.ru

